ОБРАЗЕЦ  ПРИКАЗА
(вариант 1, когда преамбула (констатирующая часть)  заканчивается словом «п р и к а з ы в а ю»)
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Мурманский арктический государственный  университет»

(ФГБОУ ВО  «МАГУ»)

	ПРИКАЗ

	__________________                                                                                     № ______________

Мурманск
О реализации проекта

«Молодые   исследователи

приграничных регионов»

В связи с началом реализации международного проекта «Молодые  исследователи приграничных регионов»    и  на основании  инструктивного письма  Министерства образования и науки Мурманской области  п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить координатором проекта  от  МАГУ заместителя  начальника отдела……

2. Назначить исполнителями проекта:

- руководителя ……………………

- специалиста …………………….

- начальника отдела ……………..

             3.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора ………………………. .
            Ректор
                                                                                                       И.М. Шадрина
ОБРАЗЕЦ  ПРИКАЗА

(вариант 2, когда преамбула (констатирующая часть) отделена от распорядительной части

словом «ПРИКАЗЫВАЮ»)
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Мурманский арктический государственный  университет»

(ФГБОУ ВО  «МАГУ»)

	ПРИКАЗ

	__________________                                                                                     № ______________

Мурманск
О реализации проекта

«Молодые   исследователи

приграничных регионов»

В связи с реализацией международного проекта «Молодые  исследователи приграничных регионов»    и  на основании  инструктивного письма  Министерства образования и науки Мурманской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проекта  от  МАГУ заместителя  начальника отдела……

2. Назначить исполнителями проекта:

- руководителя ……………………

- специалиста …………………….

- начальника отдела ……………..

             3.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора ………………………. .
            Ректор
                                                                                                       И.М. Шадрина
ОБРАЗЕЦ  ПРИКАЗА

(вариант 3, когда преамбула (констатирующая часть) может отсутствовать)
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Мурманский арктический государственный  университет»

(ФГБОУ ВО  «МАГУ»)

	ПРИКАЗ

	__________________                                                                                     № ______________

Мурманск
О реализации проекта

«Молодые   исследователи

приграничных регионов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проекта  «Молодые  исследователи приграничных регионов»
от  МАГУ заместителя  начальника отдела……

2. Назначить исполнителями проекта:

- руководителя ……………………

- специалиста …………………….

- начальника отдела ……………..

             3.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора ………………………. .
            Ректор
                                                                                                       И.М. Шадрина
ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ОБОРОТНОЙ СТОРОНЫ ПРИКАЗА
Проект вносит:
Начальник ОНР                                                           Подпись                                И.О. Фамилия
Согласовано:
Проректор ПНИР                                                       Подпись                                И.О. Фамилия
Рассылка: …………………..

ОБРАЗЕЦ  РАСПОРЯЖЕНИЯ
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Мурманский арктический государственный  университет»

(ФГБОУ ВО  «МАГУ»)

	    РАСПОРЯЖЕНИЕ

	__________________                                                                                        № ______________

Мурманск
О назначении сотрудников для

работы в системе СУБД Lotus Notes
В связи с проведением работ по расширению использования СУБД Lotus Notes и возникновением необходимости в установке дополнитель​ного сервера, рабочих станции этой системы, перерегистрации пользова​телей - назначить к 16.08.20__ сотрудников для работы в указанной системе с учетом ограниченности лицензий и представить заявки для их регистрации. В заявке должны быть указаны следующие сведения для каж​дого пользователя:

1. Ф.И.О. полные.

2. Ф.И.О. в латинской транскрипции.

3. Должность.

4. Местоположение (кабинет, этаж, корпус).

5. Телефон рабочий (при работе на дому  и домашний).

6. Используемые или планируемые к использованию базы данных.

7. Уровень допуска к базам данных (корреспондент, читатель, автор или редактор).

8. Пароль для Интернета.

9. Подразделение.

    Ректор                                                                                                                          И.М. Шадрина

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ  ОБОРОТНОЙ  СТОРОНЫ  РАСПОРЯЖЕНИЯ
Проект вносит:
Начальник  УИ                                                                                                         И.О. Фамилия
Согласовано:
Должность                                                  Подпись                    Расшифровка  подписи (Ф.И.О.)
Рассылка: ………………………….